РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.09.2018г №77

х. Зеленовка

Об утверждении Плана мероприятийпо предупреждению нарушений и недостатков, укреплению бюджетной дисциплины по Администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района.

На основании представления Контрольно-счетной палаты Ростовской области:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению нарушений и недостатков, укреплению бюджетной дисциплины по Администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района (приложение).
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации  Зеленовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселения                                 	Т.И. Обухова

3

Приложение
                                                                                                                                              к распоряжению Администрации
Зеленовского сельского  поселения
                            от 20.09.2018г. №77
План мероприятий по предупреждению нарушений и недостатков, укреплению бюджетной дисциплины по Администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района

	№п/п
	Наименование нарушения
	Сумма выявленного нарушения, тыс. руб.
	Мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Несоблюдение принципа эффективности в части расходов, связанных с оплатой административных штрафов и пеней за неисполнение администрацией поселения своих функций
	100
	Устранить данное нарушение.
	Постоянный контроль

	Специалист первой категории
Никишина А.М.

2
	Нарушение порядка и условий оплаты труда муниципальных служащих, связанное:

	с недоплатой заработной платы в 2017 году и переплатой заработной платы в 2018 году  из-за установления не соответствующего решению Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения  от 31.10.2016 № 9 «О денежном содержании главы Администрации  Зеленовского сельского поселения, назначаемого по контракту, муниципальных служащих муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Зеленовского сельского поселения» коэффициента для исчисления ежемесячного денежного поощрения.

	1,2
	Принять распоряжение об утверждении штатного расписания.
Подписать дополнительные соглашения к трудовому договору
№8 от 26.03.2018г.
	Постоянный контроль

	Заведующий сектором экономики и финансов Щипелева Е.И.
Главный специалист Сиволапова М.С.
Ведущий специалист Борисова Е.А

	с выплатой ежеквартальных премий муниципальным служащим в 2017 году, в текущем периоде 2018 года без  соблюдения Порядка выплаты муниципальным служащим муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных (утвержденного решением Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от 31.10.2016 № 9
	[bookmark: _GoBack]169,4
	Каждый квартал до 10 числа месяца,следующего за отчетным периодом, за IV квартал до 10 декабря специалистом по кадровой работе представлять в сектор экономики и финансов письменную информацию,утвержденнуюГлавой,об установлении коэффициентов в отношении каждого муниципального служащего. Для дальнейшего расчета главным специалистом премий за особо  важных и сложных заданий.
	Постоянный контроль
.
	Главный специалист Сиволапова М.С.
Ведущий специалист Борисова Е.А

Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселения              Т.И.Обухова